Festgedicht,

bestimmt zur Jubelfeier den 17. September 1850 im Namen des Gymnasiums. *)

Fulgore splendens, sidus ut aureum,
Altis Olympi in aetherei plagis
Sollemne festum nunc recurrit
Vaticinatus eram ut futura.

Favete amici, jam nova gaudia
Festiva lux annis redeuntibus
Reduxit, exsultate ovantes
Nunc memori pietate moti! —

Angusta pennis vita volat citis,
Incertus exitus premit optimos,
Beatus hic, aevi fugacis
Qui spatium superat supremum.

Longas dierum temporis et vices
Servans secundis incolumem Tuus
Mentem vigor per dena lustra
Impiger invigilavit arti.

Juvat parare militem opus ferox
Martis movere proeliaque aspera;
Opes petit mercator usque,
Aequora nauta secat profunda.

Quid est triumphos ducere per vias?
Equis vehi vel quod niveis decus?
Palma est viro, Musis dedit qui
Dimidium morientis aevi!

Quae sint petenda, quae fugienda, Tu,
Memor fugacis temporis et morae,
Tenes sagaci mente volvens
Divitias nec opes recondens.

Majoribus vel splendidioribus
Bonis locupletasti animum Tuum,
Rudes ad usum artesque formans
Dum faciles animi juventae.

Mari palaestra proxima Baltico,
Vicinaque undis oppositi freti,
Vel qua sonat spumoso Albis
Praeside Te viguere claro.

Quantum docere Socraticis modis
Decus per aevum, quantus et est honos!
Laborque summa laude dignus
Laurea sarta parant Minervae.

Sunt deferenda, summaque praemia,
Nobis et arti qui teris otia,
Nullo impetu fracto laborum
Pro meritis vigilique cura!

In ore semper Maconides gravis,
Arpinus auctor quidve tulit boni,
Docente Te ductu Tuoque
Grande sonat tragicus cothurnus.

Quid Pindari lyra Aoniis modis,
Quid dulce cantet Ausoniae decus,
In corde semper Tu voluntas
Prospiciens generi futuro.

Demosthenes nec eloquio valens,
Divinus ore Cecropius Platon,
Nec absit ullus, quem vetustas
Condecoravit honore lauri.

Auro corusco ut vilis est decus
Micantis aeris, at potiora vel
Auro superbo et praeferenda
Praemia Cecropiae Minervae:

Tanto diebus eminet omnibus
Splendore claro laeta dies nitens,
Qua nunc licet post dena lustra
Officii celebrare festum.

Nunc est bibendum ac laetitia frui,
Curis soluta sit Tibi mens levis,
Solvenda Summo justa vota
Pectore nunc animoque laeto!

Adsunt sodales, grata cohors Tibi,
Adsunt amici, pars animae Tuae
Piaque solvunt mente grates
Muneris et socii laborum.

Versus, dedit quos grataque fidaque
Mens et voluntas, accipias precor
Benignius, pulchrique festi
Pignora sint Tibi lacta semper.

Grates habent, ferunt Tibi debita
Laboris acti justaque praemia
Vix digna Tanto, tamque Claro
Et pueri juvenesque laeti.